[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2021

                     № 2662
	О внесении изменений в постановление Администрации города Нягани от 21.07.2021 №2479 «О проведении праздничных мероприятий, посвященных 36-летию города Нягани в 2021 году, «С днем рождения, любимая Нягань!»»

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 16, статьями 37, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 53 Устава города Нягани, в целях организации и проведения праздничных мероприятий, посвященных 36-летию города в 2021 году, «С днем рождения, любимая Нягань!» (далее – праздничные мероприятия):
1. Внести в постановление Администрации города Нягани от 21.07.2021 №2479 «О проведении праздничных мероприятий, посвященных 36-летию города Нягани в 2021 году, «С днем рождения, любимая Нягань!»» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 4 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Приобья».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Нягани О.В. Михайлец.

Глава города

   И.П. Ямашев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Нягани

от 04.08.2021 № 2662
План праздничных мероприятий, посвященных
36-летию города Нягани в 2021 году, «С днем рождения, любимая Нягань!»,

Дню работников нефтяной и газовой промышленности,
04 сентября 2021 года

	Дата
	Время проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	04.09
	10:00
	Открытие игровой площадки в 4 микрорайоне
	Двор жилых домов №№23, 24 микрорайона №4, жилого района «Центральный»
	МАУК МО г. Нягань «ГКЦ «Планета»

	11:00
	Открытие двора в 4 микрорайоне
	Двор жилых домов 10, 11, 12 микрорайона №4, жилого района «Центральный»
	МАУК МО г. Нягань «ГКЦ «Планета»

	12:00-15:00
	Праздничная программа:

	Концертная программа «Здравствуй, город-сибиряк»
	Городская площадь 3 микрорайона
(у фонтана)
	МАУК МО г. Нягань «ГКЦ «Планета»

	Тематические площадки, организованные Советом молодых педагогов:

– мастерская по изготовлению ЭКО значков с символикой города;

– аквагрим
	Городская площадь 3 микрорайона

(перед сценой)
	Комитет образования и науки Администрации города Нягани

	Шахматный турнир (сеанс одновременной игры);
фестиваль ГТО;
работа площадки «ЦСПолия»;
работа площадки «Гигантская рогатка»
	Городская площадь 3 микрорайона

(за сценой)
	МАУ МО г. Нягань «СШ им. А.Ф. Орловского»,
МАУ ДО МО г. Нягань «Центр «Патриот»,

МАУ МО г. Нягань «СШОР «ЦСП»

	Концертная программа «Колесо»
	Сквер «Рябиновый»
	МАУК МО г. Нягань «ГКЦ «Планета»

	«С днем рождения, любимый город»
	Сквер «Интернациональный»
	МАУДО МО г. Нягань «ЦДТ»

	«Выше всех»;
«Футбол 2х2»;
турнир «Монополия Нягань»;
«Добудь нефть»;
«Морской бой»;
«Just Dance»;
«Парад ростовых кукол»;
«Карта Нягани»
	Сквер «Молодёжный»
	МАУ МО г. Нягань «Дом молодежи»

	«Мастеровые Нягани»
	Площадка около «Музейно-культурного центра»
	МАУК МО г. Нягань «МКЦ»

	«В мире искусства»
	Сквер около Детской школы искусств
	МАОУК ДО МО г. Нягань «ДШИ»,

МАУК МО г. Нягань «БИС»

	«Библиотечный бульвар»

	«Встреча на Театральной: с Днем рождения, любимый город!»
	Скульптура «Девочка с голубем»
	БУ «Няганский театр юного зрителя»

	19:00-20:00
	Творческая площадка «Зеленый театр»
	Городская площадь 3 микрорайона

(у фонтана)
	МАУК МО г. Нягань «ГКЦ «Планета»

	22:30
	Праздничный салют
	4 микрорайон, пересечение улиц Ленина и проспекта Нефтяников
	МАУК МО г. Нягань «ГКЦ «Планета»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Нягани

от 04.08.2021 № 2662
План мероприятий, посвященных

36-летию города Нягани в 2021 году, «С днем рождения, любимая Нягань!»
	Дата
	Время проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	02.08
	11:00
	Выставка-представление «Этот город самый лучший»
	Дополнительный отдел обслуживания №1 Центральной городской библиотеки
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	02.08
	14:00
	Краеведческая игра «Хочу знать о Нягани ВСЁ!»
	Дополнительный отдел обслуживания №1 Центральной городской библиотеки
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	03.08
	14:00
	Час поэзии «Моя Нягань»
	Дополнительный отдел обслуживания №1 Центральной городской библиотеки
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	10.08
	11:00-18:00
	Цикл мероприятий «Нягань: прошлое, настоящее, будущее»
	Центральная городская библиотека
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	14.08
	10:00
	Турнир по мини-футболу, посвященный 36-летию города Нягани
	Стадион лыжероллерной трассы
	МАУ МО г. Нягань «СШ им. А.Ф. Орловского»

	14.08
	11:00-18:00
	Комплексное мероприятие «День города в библиотеке»
	Библиотека №1
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	15.08
	11:00-18:00
	Книжная выставка «С днем рождения, город родной!»
	Дополнительный отдел обслуживания Библиотеки семейного чтения
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	17.08
	15:00
	Познавательная игра «Что мы знаем о своем городе?»
	Дополнительный отдел обслуживания Библиотеки семейного чтения
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	17.08
	16:00
	Беседа + викторина с вопросами по истории города «Знаешь ли ты свой город?»
	Дополнительный отдел обслуживания Библиотеки семейного чтения
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	20.08
	15:00
	Познавательная игра «Тропинками родного края»
	Дополнительный отдел обслуживания Библиотеки семейного чтения
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	21.08
	12:00-14:00
	День района «Восточный»

Концертная программа «Колесо»
	Сквер «Рябиновый»
	МАУК МО г. Нягань «ГКЦ «Планета»

	24.08
	10.00-14.00
	Закрытие Фестиваля спортивных игр «В ИГРЕ»
	Стадион МАОУ МО г. Нягань «СОШ №6»
	МАУ МО г. Нягань «СШ им. А.Ф. Орловского»

	13-25.08
	14:00
	Выставка детских рисунков «Мой подарок городу»
	Дополнительный отдел обслуживания №1 Центральной городской библиотеки
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	27.08
	10:00
	Фестиваль красоты «Город мастеров»
	ЦКД «Юность»
	Управление по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Нягани

	28.08
	10:00
	Форум «Индустрия красоты»
	ЦКД «Юность»
	Управление по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Нягани

	28.08
	12:00-14:00
	День района «Западный»

Концертная программа «Ореховый спас»
	Площадь около ДК «Западный»
	МАУК МО г. Нягань «ГКЦ «Планета»

	28.08
	11:00-19:00
	Квилт-акция «С днем рождения, любимый город!»
	Библиотека семейного чтения
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	29-30.08
	23:00-02:00
	Программа
«Ночь в кино»
	Кинотеатр ГКЦ «Планета»
	МАУК МО г. Нягань «ГКЦ «Планета»

	16-31.08
	14:00
	Праздник двора «Мы устроим во дворе праздник нашей детворе»
	Дополнительный отдел обслуживания №1 Центральной городской библиотеки
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	02.09
	17:00
	Торжественное собрание и праздничный концерт, посвященный празднованию 36-й годовщины со дня образования города Нягань
	ЦКД «Юность»
	МАУК МО г. Нягань «ГКЦ «Планета»

	02.09
	10:00
	Урок-путешествие «Пешком в историю, или прогулки по нашему городу»
	Центральная детская библиотека
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	03.09
	11:00-19:00
	День краеведческих новинок «Нягань – город счастливых надежд»
	Библиотека семейного чтения
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	03.09
	14:00
	Интерактивная игра «Я знаю свой город!»
	Библиотека семейного чтения
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	01-05.09
	10:00
	Книжно-иллюстративная выставка + обзор «По вехам истории»
	Центральная детская библиотека
	МАУК МО г. Нягань «БИС»

	05.09
	18.30
	Концертная программа «Городу Нягани посвящается…»
	Малый зал «Детской школы искусств»
	МАОУК ДО МО г. Нягань «ДШИ»

	08.09
	09:00
	Городские соревнования «Школа безопасности»
	Центр «Патриот»
	МАУ ДО МО г. Нягань «Центр «Патриот»

	30.09

	Открытие «Центрального леса культуры и отдыха»
	Парк в микрорайоне №13 жилого района «Центральный»
	МКУС МО г. Нягань «УКСиР»